
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

== me. 011 

RESOLUCTON N*91,1.2.1. 0 ) 0 2 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO:> 

QUE el 23 de febrero de 1991 se ha otorgado ante el Notario Vigásimo 
Tercero del cantón Quito la escritura pública de constitución de "INTER- 
NACIONAL DE VIAJES Y TURISMO CRETERTUR COMPAÑIA LIMITADA “7 

QUE la señora doctora Mercedes Polanco de Rojas ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado tres copias certificadas de la misma 

¿DE la Corporación Fcouatoriana “de Turismo CETUR, mediante Reso- 
lucion No (22, de 20 de enero de 1991, autoriza a la compañia la 
atilización del término “Turismo'. en su denominación; 

JUE da referida escritura stolic: guarda conformidad con el meno” 

cando < informe NM: SC-DITL-91-0112 «de 14 de Esorero de 1531 emítidos 
por el Departamento do liuspecición de Coamañias de Responsabilidad 

Limitada ue la Inteniencia de Inspection y Control; 

(UE el Departaento de compañias de les ¿sona Msc Lindtada 

de dal inierdencia ú Dereuno Sociciario, meulante memorando KR 91 1.2.1. 

1/2 2 13 de marzo de 1991, ua enitico informe Pavoraile para la contí- 
, nuación ll trámite. una Vez que considera ques se ha daóo cueplimiento 

» á los requisitos legales respectivos; - 

EN e«jurcicio de des atribuciones asignadas ¡aediante Resolución 
SN ADS 53235 ue 7 ¿e septiendre e 1508. ratificados gor Resolución 
4 AUR-9000é de 23 de [ebrero de 139%; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “IMNPERNACIONAL DE VIAJES 

Y TURISMO CRETERTOR COMPASIA LIMITADA". con domicilio eun la ciudao 
de Quito con un capital social de S/  19'002 (00,00, álvidico en 16.306 
participaciones de S/. 1.400.006 coda una. de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura púnlica 

¿7
 ARTICULO SEGUNDO, < DISPONCOR que un extracto 

sública se publique por Una Voz, En 40 32 1: 

culación en la Ciudad de Quito. Dn ejemplar « 
antrigarse a este DESpaciía. 

la irdicada escritura 
s diarios de mavor cir- 

la punjicacion deberá 

o 2%
 

Ci
 

V 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
¿uito, tome sota al margen de la matriz de la escritura publica que 
50 aprueva Gel contenido de la presente «*solución y siente razón 
de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o o 

== 
Mo, 0 1 e) 

| “INTERNACIONAL DE VIAJES Y TURISMO CRETERTUR COMPANIA LIMITADA" 

ABTICULO CHARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: aj inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución] y, 2) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, - Vuelva el expediente. 

COMONIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a 

19 MAR. 199% 

 


